PÁGINA: 01

Macapá – Amapá,
quarta-feira, 30 de novembro de

2022
Ano II

Edição nº 217
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ

PORTARIA No 1.295, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2022.

Designa  servidora  para  se  deslocar  até  o
município  de  Oiapoque/AP,  no  período  de
05/12/2022 a 10/12/2022.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro de 2019;

CONSIDERANDO o Processo eletrônico nº 2022.11.26.9208-14- DPE-AP;

R E S O L V E:

Art.  1º.  Designar  a  servidora  BIANCA  MATOS  DE  ALMEIDA,  Coordenadora  de
Engenharia e Fiscalização/DPE-AP, para se deslocar até o município de Oiapoque/AP, no
período de 05/12/2022 a 10/12/2022, para fiscalizar os serviços de manutenção na sede do
referido município, para atender as necessidades da Defensoria Pública do Estado do Amapá.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 29 de novembro de 2022.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

PÁGINA: 02

Macapá – Amapá,
quarta-feira, 30 de novembro de

2022
Ano II

Edição nº 217
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ

PORTARIA Nº 1.296, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2022.

Designa servidores como fiscais do  contrato  nº
069/2022  com  a  empresa MAPDATA
TECNOLOGIA,  INFORMÁTICA  E
COMÉRCIO  LTDA  do  Processo  nº
3.00000.222/2022-DPE-AP.

O  DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ,  no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela lei complementar estadual nº121, de 31 de dezembro de 2019;

R E S O L V E:

Art.  1º –  Designar  os servidores,  VANESSA  ALMEIDA  DA  PAIXÃO,  Chefe  do
Departamento  de  Arquitetura/DPE-AP e  JOSIVAN  REIS  TRINDADE,  Chefe  do
Departamento  de  Banco  de  Dados/DPE-AP, para  atuarem como  fiscais do  contrato
nº069/2022  do  Processo  nº  3.00000.222/2022 –  DPE-AP,  da  empresa  MAPDATA
TECNOLOGIA,  INFORMÁTICA E  COMÉRCIO  LTDA, que  trata  da Aquisição  de
licença Autodesk - AEC Architecture Engineering & Construction Collection IC Comercial
New, para atender as demandas da Defensoria Pública do Amapá, com uso simultâneo em 1
computador,  modelo licença individual  ou “single-user”,  com suporte  técnico,  garantia  na
instalação, atualização de versões, com vigência de 23/11/2022 à 22/11/2023.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá-AP, 29 de novembro de 2022.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

PÁGINA: 03

Macapá – Amapá,
quarta-feira, 30 de novembro de

2022
Ano II

Edição nº 217
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ

PORTARIA Nº1.297, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2022.

Prorroga prazo para realização de trabalhos
da  Comissão  de Desfazimento  e  Descarte
dos bens inservíveis da DPE/AP.

O  DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ,  no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela lei complementar estadual nº121, de 31 de dezembro de 2019;

CONSIDERANDO o processo eletrônico nº 2022.11.29.9255-12 – DPE/AP;

CONSIDERANDO a  Portaria  nº1.048/2022  -  DPE/AP,  que  constituiu  a  Comissão  de
Desfazimento e Descarte dos bens inservíveis da Defensoria Pública do Estado do Amapá;

CONSIDERANDO a  Portaria  nº1.105/2022  –  DPE/AP,  que  prorrogou  o  prazo  para
realização de trabalhos  da Comissão de Desfazimento e  Descarte  dos bens inservíveis  da
DPE/AP;

R E S O L V E:

Art. 1º – Prorrogar o prazo para realização  de trabalhos da  Comissão  de Desfazimento e
Descarte  dos  bens  inservíveis da  Defensoria  Pública  do  Estado  do  Amapá,  a  contar  de
31/10/2022 até 31/12/2022.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, com efeitos retroativos a
contar de 31/10/2022.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá-AP, 29 de novembro de 2022.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

PÁGINA: 04

Macapá – Amapá,
quarta-feira, 30 de novembro de

2022
Ano II

Edição nº 217
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ

PORTARIA Nº 1.298, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2022.

Designa servidores como fiscais do  contrato  nº
060/2021 com  a  empresa TCI  PROJETOS  E
CONSTRUÇÕES  EIRELI do  Processo  nº
3.00000.253/2022-DPE-AP.

O  DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ,  no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela lei complementar estadual nº121, de 31 de dezembro de 2019;

R E S O L V E:

Art. 1º –  Designar os servidores Bianca Matos de Almeida -  Coordenador da Divisão  de
Engenharia  e  Fiscalização  -  Divisão  de  Engenharia  e  Fiscalização/DPE-AP e  Marcos
Vinícius Moraes de Araújo, Chefe de Departamento/Departamento de Engenharia/DPE-AP,
para atuarem como fiscais do Quinto Termo Aditivo de Prorrogação ao contrato nº 060/2021
do  Processo  nº  3.00000.253/2022 –  DPE-AP,  da  empresa  TCI  PROJETOS  E
CONSTRUÇÕES EIRELI que trata da Construção das sedes dos núcleos de Defensoria
Pública do Estado do Amapá, com vigência a contar de 02/12/2022 a 31/12/2022.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá-AP, 30 de novembro de 2022.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

PÁGINA: 05

Macapá – Amapá,
quarta-feira, 30 de novembro de

2022
Ano II

Edição nº 217
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ

QUINTO TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO Nº 060/2021
Vinculado ao Processo nº 3.00000.253/2022 – DPE/AP

Contratante:  DEFENSORIA  PÚBLICA  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ  –  DPE,  CNPJ:
11.762.144/0001-00.  Contratado: TCI  PROJETOS  E  CONSTRUÇÕES  EIRELI, CNPJ:
17.667.466/0001-48;  Objeto: o presente Termo Aditivo tem como objeto a prorrogação da
vigência do contrato nº 060/2021; Fundamentação Legal:  da Lei nº 8.666/93,  Vigência:  a
contratação do serviço, cuja vigência original é o período de 120 (cento e vinte) dias, a contar
de 17/12/2021 a 15/04/2022, teve vigência prorrogada pelo 1º Termo Aditivo, de 16/04/2022 a
02/08/2022, e pelo terceiro Termo Aditivo de 03/08/2022 a 01/12/2022. Desta feita, em razão
do Quinto  Termo Aditivo  será  PRORROGADA  por mais  30  (trinta)  dias,  a  contar de
02/12/2022 à 31/12/2022. Signatários: JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO, Defensor
Público-Geral do Estado do Amapá, nomeado pelo Decreto nº 1399/2022, de 25 de março de
2022, pela contratante e RONALDO AURELIANO SILVA, pela contratada.

Macapá-AP, 30 de novembro de 2022

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

PÁGINA: 06

Macapá – Amapá,
quarta-feira, 30 de novembro de

2022
Ano II

Edição nº 217
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ – DPE/AP

COORDENADORIA DE CONTRATAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP. Nº 032/2022 – DPE/AP

A Defensoria Pública do Estado do Amapá – DPE/AP, por intermédio da Coordenadoria de
Contratação CC - DPE/AP e de seu Pregoeiro, designado pela Portaria nº 682 de 13 de maio
de 2022, torna público para conhecimento dos interessados,  que na data  e horário abaixo
indicados, fará realizar licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO para Registro de
preços para contratação de empresa especializada na confecção de material gráfico, visando
atender as necessidades da Defensoria Pública do Amapá, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no Termo Referência anexo I do Edital e seus anexos.

A licitação será regida pela Lei nº. 10.520/2002, Lei Complementar nº. 123/2006, Decreto nº.
10.024/2019, pelo Decreto  nº 7.892/2013, e subsidiariamente, pela Lei nº. 8.666/93 e suas
alterações posteriores.

Início do Acolhimento das Propostas: 02/12/2022, às 09h00mim.

Término do Acolhimento das Propostas: 14/12/2022 às 09h30mim.

Data da Disputa: 14/12/2022 As 09h30min (Horário de Brasília).

Endereço Eletrônico: www.compras.gov.br     UASG: 927560

Macapá/AP, 30 de novembro de 2022.

FABRICIO BRUNO DE SOUZA BARATA
Pregoeiro CC - DPE/AP

Edição assinada eletronicamente por:

http://www.comprasnet.gov.br/

		2022-11-30T13:37:23-0300
	JOSE RODRIGUES DOS SANTOS NETO:02436798311